
Nadwiślański Oddział Straży Granicznej
https://www.nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/64965,Porozumienie-z-Komenda-Regionalna-Strazy-
Ochrony-Kolei-w-Warszawie.html
09.05.2025, 05:33

Porozumienie z Komendą Regionalną Straży Ochrony Kolei w
Warszawie

Piotr Niemiec
12.03.2025

Komendant Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej oraz
Komendant Regionu Straży Ochrony Kolei w Warszawie podpisali
porozumienie o współdziałaniu. Dokument jest uaktualnieniem
porozumienia regulującego zasady realizacji wspólnych działań.

Porozumienie podpisano 10 marca 2025 roku w siedzibie Komendy Regionalnej Straży
Ochrony Kolei w Warszawie. W spotkaniu uczestniczyli Komendant Komendy Regionalnej
Straży Ochrony Kolei w Warszawie Zbigniew Siemko, Komendant Nadwiślańskiego
Oddziału Straży Granicznej im. Powstania Warszawskiego płk SG Dariusz Lutyński,
Zastępca Komendanta płk SG Mariusz Taperek oraz ppłk SG Marcin Romanowicz.

Współpraca Nadwiślańskiego Oddziału SG z Komendą Regionalną SOK w Warszawie ma
wieloletnią tradycję, a podpisane porozumienie stanowi dostosowanie zasad wspólnie
podejmowanych działań do zmieniających się przepisów.

Wspólne przedsięwzięcia prowadzone są w ramach realizacji ustawowych zadań SOK i SG
w środkach transportu kolejowego, na szlakach komunikacyjnych o znaczeniu
międzynarodowym, na dworcach oraz pomieszczeniach przeznaczonych do obsługi
podróżnych korzystających z transportu kolejowego na obszarze terytorialnego zasięgu
działania współdziałających formacji.

Współdziałanie realizowane jest poprzez wymianę informacji o nielegalnej migracji i
związanych z nią zakłóceniach porządku publicznego, zagrożeniach bezpieczeństwa ludzi i
mienia oraz porządku na obszarze kolejowym, w pociągach i innych pojazdach
kolejowych, przestępstwach i wykroczeniach oraz ich sprawcach, do których ścigania
właściwa jest Straż Graniczna, a także prowadzenia wspólnych działań związanych z
kontrolą legalności pobytu cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

 

Komendanci pokazują

Komendanci siedzą za stołem. Moment podpisania
porozumienia.

Komendanci wymieniają
dokumenty, ściskają dłonie.
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otrzymane pamiątki.Prezentacja dokumentów.


